
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019
DECRETO Nº 205/2019 
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME. Objeto do Contrato
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
Administração. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019.  
Administração, valor total R$ 175.164,00 (cento e setenta e cinco mil cento e 
sessenta e quatro reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) meses. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME– Joamilson Sarney Sousa Junior 
Representante. 

_________________________________
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Sec. Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME. Objeto do Contrato
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
Educação. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019. lote II Sec. de Educação, valor 
total R$ 357.732,00 (trezentos e cinquenta e sete mil sete
dois reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) meses. Após. ASSINATURAS: 
Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Sra. Lília Lima e Silva dos 
Santos - Secretária Municipal de Educação. Pela Empresa:
DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME– Joamilson Sarney Sousa Junior
 

_____________________________
Lília Lima e Silva dos Santos  
Sec. Municipal de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME. Objeto do Contrato
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019. lote III Sec. de Saúde, valor total 
R$ 415.697,00 (quatrocentos e quinze mil seiscentos e noventa e sete reais)
PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) meses. Após. ASSINATURAS: Pela 
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Sra. Paula Cristina Castro Souto 
Secretária de Saúde. Pela Empresa: T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI
ME– Joamilson Sarney Sousa Junior – Representante. 
 

_______________________________
Paula Cristina Castro Souto  

Sec. Municipal de Saúde. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

DE 2019 ANO XI 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

026/2019-001 
026/2019-002 
026/2019-003 
026/2019-004 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-023-2019 
 

DE CANTANHEDE-MA 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019-001. 
MA e a Empresa: T.A.A. 

Objeto do Contrato: Fornecimento de 
Secretaria Municipal de 

Administração. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019.  Lote I Sec. de 
R$ 175.164,00 (cento e setenta e cinco mil cento e 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) meses. Após. 
efeitura Municipal de Cantanhede - MA, Sr. Manoel 

Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: 
Joamilson Sarney Sousa Junior – 

_________________________________ 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos  

Sec. Municipal de Administração. 

 
DE CANTANHEDE-MA 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019-002. 
MA e a Empresa: T.A.A. 

Objeto do Contrato: Fornecimento de 
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 

Sec. de Educação, valor 
R$ 357.732,00 (trezentos e cinquenta e sete mil setecentos e trinta e 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) meses. Após. ASSINATURAS: 
MA, Sra. Lília Lima e Silva dos 

Secretária Municipal de Educação. Pela Empresa: T.A.A. SANTOS 
Joamilson Sarney Sousa Junior – Representante. 

_____________________________ 

 
DE CANTANHEDE-MA 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019-003. 
MA e a Empresa: T.A.A. 

Objeto do Contrato: Fornecimento de 
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 

Sec. de Saúde, valor total 
(quatrocentos e quinze mil seiscentos e noventa e sete reais). 

PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) meses. Após. ASSINATURAS: Pela 
MA, Sra. Paula Cristina Castro Souto - 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI- 

_______________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede 
SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME. 
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal
Assistência Social. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019. 
Assistência Social, valor total R$ 168.689,00
seiscentos e oitenta e nove reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) 
meses. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura M
Sr. Paulo Henrique da Silva Coelho, Secretário Municipal de Assistência Social. 
Pela Empresa: T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI
Sousa Junior – Representante. 
 

_______________________________________
Paulo Henrique da Silva Coelho

Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL
 

DECRETO Nº 205/2019 
 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

 

 Prefeito Municipal de Cantanhede 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E:
 Determinar instauração de 
Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve ABANDONO DE CARGO, 
prevista no art. 153 da Lei nº 003/89, por parte da servidora
VASCOLNCELOS GOMES. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 11 (ONZE) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS 
MIL E DEZENOVE.  
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CA

PREFEITURA MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Administração de Cantanhede-MA no uso das atribuições concedidas por lei, 
RATIFICO, o presente processo de licitação
PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAKS NOS 
ENCONTROS E SEMINÁRIOS DO PROJETO PAPO CABEÇA, EM APOIO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
necessidades da Prefeitura Municipal de Cantanhede
publicação na imprensa oficial do Município.
 

Cantanhede- MA, 04 de Novembro de 2019.
 

_______________________
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 716– Página 01 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 

CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-026/2019-004. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: T.A.A. 

ME. Objeto do Contrato: Fornecimento de 
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019. lote IV Sec. de 

R$ 168.689,00 (cento sessenta e oito mil 
. PRAZO DE FORNECIMENTO: 12(doze) 

meses. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, 
Sr. Paulo Henrique da Silva Coelho, Secretário Municipal de Assistência Social. 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME– Joamilson Sarney 

_______________________________________ 
o Henrique da Silva Coelho  

Secretária Municipal de Assistência Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Prefeito Municipal de Cantanhede - MA, no uso de suas 

R E S O L V E: 
Determinar instauração de PAD (Processo Administrativo 

Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve ABANDONO DE CARGO, 
prevista no art. 153 da Lei nº 003/89, por parte da servidora SAMIRA 

-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 11 (ONZE) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-023-2019 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de 
no uso das atribuições concedidas por lei, 

o presente processo de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAKS NOS 
ENCONTROS E SEMINÁRIOS DO PROJETO PAPO CABEÇA, EM APOIO A 

IPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Cantanhedee AUTORIZO, a imediata 
publicação na imprensa oficial do Município. 

de 2019. 

_______________________ 
ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração. 


